
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Código 1100 Nº1735 Año 2022 

 

fcatacchio 

 

La Plata, 30 de septiembre de 2022. 

 

VISTO el dictamen del Jurado que entiende sobre el Llamado a 

concurso público, abierto, de antecedentes y oposición para la 

cobertura de un (1) cargo de Profesor Adjunto Ordinario con 

semidedicación, en las líneas de investigación “Estrellas B con 

líneas en emisión: estado evolutivo y estructura del material 

circunestelar” o “Cúmulos abiertos de la Vía Láctea” en la cátedra 

“Astronomía General ", y 

 

CONSIDERANDO  

que la Dra. María Laura Arias obtuvo el primer lugar en el 

Orden de Méritos aprobado por este Consejo Directivo por unanimidad;  

En su sesión del 30 de septiembre de 2022, el 

 

CONSEJO DIRECTIVO 

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: APROBAR el orden de méritos establecido por el Jurado 

que entiende en el presente concurso. 

 

Artículo 2º: DESIGNAR a la Dra. María Laura Arias (DNI: 20.233.716), 

en el cargo de Profesor Adjunto Ordinario con semidedicación, en la 

cátedra “Astronomía General", a partir de la confirmación de la 

presente designación por parte del Consejo Superior de la UNLP, con 

los alcances y limitaciones de lo dispuesto en el Convenio Colectivo 

para los docentes de las Instituciones Universitarias Nacionales y 

el Estatuto de la UNLP 

 

Artículo 3º: Imputar el gasto que demande la presente designación a 

la Función 3.5 Inciso I Partida Principal 070 del Presupuesto de esta 

Facultad 

 

Artículo 4º: Notificar a los concursantes. Comunicar a la Secretaría 

Administrativa, a la Oficina de Personal, al Departamento de Alumnos 

a la Secretaría Académica y al responsable de la cátedra. Cumplido, 

ARCHIVAR. 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N°:178/22 
 

 

 

 

    

Firmado digitalmente por: CHALAR
ElfriedeFecha y hora: 06.10.2022
13:00:23
Secretaria de Asuntos Académicos-
FCAG-UNLP

Firmado digitalmente por: MEZA Amalia
Margarita Fecha y hora: 10.10.2022 17:38:56

       Decana de la Facultad de
Ciencias Astronómicas y Geofísicas










